1 / 16 Klassifikation: 420.10.10.00
Referenz: 100--P--000076--D--00 / 07.04
Gerotor Motoren
Baureihe BCE
BCE
100--P--000076--D--00 / 07.04 2 / 16
Inhalt
1 Allgemeine Beschreibung 3

6.2 Zulässige Lager-- und Wellenbelastungen 13
7 Drehrichtung der Abtriebswellen 13
8 Bestellangaben 14
BCE
100--P--000076--D--00 / 07.04 3 / 16
1 Allgemeine Beschreibung
1
2
3
4
5
1 = Das Nadellager ist so positio-
niert, dass die Last so nahe wie mög-
lich an der Mittellinie des Lagers an-
greift.
2 = Das Hochleistungs-An-
triebsgelenk liegt voll im Schmier-
mittelfluss und kann eingesetzt werden
in Anwendungen, bei denen die Mög-
lichkeit von Lastüberschreitungen be-
steht.
3 = Die Druckausgleichsplatte
verbessert den volumetrischen Wir-
kungsgrad bei niedrigem Volumen-
strom und hohem Druck.
4 = Ventil-in-Rotor-Konstruk-
tion sorgt für eine kosteneffektive und
wirkungsvolle Verteilung des Öls und
ermöglicht die Kürzung des Gesamt-
motormaßes.
5 = Die Hochdruckwellendich-
tung Viton bietet hervorragende
Lebensdauer und Leistung und er-
spart den Leckölanschluß.
Kürzester und leichtester sei-
ner Klasse
Durch die Kombination von kompakter
Größe, geringem Gewicht und hoher
Leistung bei niedrigen Drehzahlen ist
derBCE--Motor besondersgut alsRad-
antriebsmotor geeignet. Zur Minimier-
ung des Gesamtgewichts und der Ge-
samtlänge des Motors wurde alles
unnötige Gehäusematerial entfernt
und das Ventil an der Stirn des Rotors
angebracht. Die Druckausgleichs--
platte verleiht dem Motor einen hohen
volumetrischen Wirkungsgrad beim
Anlauf und einen hohenmechanischen
Wirkungsgrad im Normalfall.
Alle diese Charakteristika zusammen
sorgen dafür, dass der Motor der Bau-
reihe BCE 10 bis 25% leichter und
kompakter als die Wettbewerbspro-
dukte und damit perfekt für Anwendun-
gen mit genauen Gewichts-- und
Größenanforderungen geeignet ist.
2 Technische Daten
Schluckvolu-
men cm3
Max. Drehzahl
min--1
Max. Volumenstrom
l/min
Max. Drehmoment
Nm
Druckgefälle
∆bar
Code Kont. Inter. Kont. Inter. Kont. Inter. *Kipp Kont. Inter. Spitze
120 121 360 490 45 61 322 356 253 207 224 241
160 162 370 470 61 76 424 501 349 207 224 241
200 204 300 370 61 76 525 593 434 207 224 241
230 232 260 320 61 76 559 646 536 207 224 241

BCE
100--P--000076--D--00 / 07.04 14 / 16
8 Bestellangaben
Baureihe
Drehrichtung L = Linkslauf (Standard)
R = Rechtslauf
Schluckvolumen 120 = 121 cm3 350 = 348 cm3
160 = 162 cm3 375 = 375 cm3
200 = 204 cm3 470 = 465 cm3
230 = 232 cm3 540 = 536 cm3
260 = 261 cm3 750 = 748 cm3
300 = 300 cm3
Gehäuse W38 = 4--Loch 1/2” BSP.F
W31 = 4--Loch 7/8” Rundring
K31 = 4--Loch 7/8” Rundring mit Bremshalterung
K58 = 4--Loch 1/2” BSP.F mit Bremshalterung
Welle 22 = kegelige Welle 1--1/4”
20 = zylindrisch 1--1/4”
23 = Zähnezahl 14
Optionen Ventilbohrung 0 = keine Optionen
B = Ventilbohrung für Schockventil
C = 1000 PSI (69 bar) Schockventil im eingebauten Zustand
D = 1250 PSI (86 bar) Schockventil im eingebauten Zustand
E = 1500 PSI (104 bar) Schockventil im eingebauten Zustand
F = 1750 PSI (121 bar) Schockventil im eingebauten Zustand
G = 2000 PSI (138 bar) Schockventil im eingebauten Zustand
J = 2500 PSI (173 bar) Schockventil im eingebauten Zustand
L = 3000 PSI (207 bar) Schockventil im eingebauten Zustand
Optionen Extra Optionen auf Anfrage
Optionen Verschieden Optionen auf Anfrage
0B C W 3 8E R 1 2 2 3 00 0
BCE
100--P--000076--D--00 / 07.04 15 / 16
Bucher Hydraulics bietet ein umfang-
reiches Sortiment an langsamlaufen-
den Hydraulikmotoren mit hohem
Drehmoment in verschiedenen Typen,
Varianten und Größen an.
Ausführliche Daten über alle Gerotor
Motoren von Bucher Hydraulics finden
in den Prospekten der unterschiedli-
chen Motoren--Baureihen:
Baureihe Schluckvolumen
cm3/U
Druckgefälle
bar (cont.)
Drehmoment
Nm (cont.)
Drehzahl max.
1/min (cont.)
Prospektnummer
Allgemeines 100--P--000073--D--00
BRF 52 -- 409 69 -- 121 82 -- 377 190 -- 460 100--P--000074--D--00
BRE 121 -- 784 103 -- 207 327 -- 1096 100 -- 370 100--P--000075--D--00
BCE 121 -- 748 103 -- 207 322 -- 1082 100 -- 370 100--P--000076--D--00
BHB 52 -- 409 172 -- 207 135 -- 949 180 -- 680 100--P--000077--D--00
BDR 204 -- 748 103 -- 207 554 -- 1107 130 -- 470 100--P--000078--D--00
BDT 300 -- 2093 103 -- 207 819 -- 2661 40 -- 320 100--P--000079--D--00
Copyright / Haftungsausschuß
 Copyright 2004 by Bucher Hydrau-